
 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 39 
 

РЕШЕНИЕ 

 

25.12.2020  № 7-1 

Санкт-Петербург 

 
 

Об обращении Миллер Н.А. 

 

В Территориальную избирательную комиссию № 39 поступило 

обращение Миллер Надежды Александровны, в котором заявитель просит 

обязать председателя УИК избирательного участка № 2312 Казанского А.Н. 

перенести первое заседание комиссии на нерабочее время, а также 

уведомлять её о предстоящих заседаниях за 24 часа до планируемого 

заседания в форме смс сообщения. 

При рассмотрении обращения было установлено, что Миллер Н.А., 

член участковой избирательной комиссии избирательного участка № 2312, 

была приглашена на заседание УИК № 2312 02 декабря 2020 года в 18 часов  

32 минуты за 16 часов 43 минуты до начала заседания, назначенного  

на рабочее время, а именно на 11 часов 15 минут. Данный факт не позволил 

Миллер Н.А. присутствовать на заседании комиссии и выдвинуть свою 

кандидатуру на должность заместителя председателя и секретаря комиссии. 

Принят во внимание тот факт, что на состоявшемся 03 декабря 2020 

года первом заседании УИК избирательного участка № 2312 приняло участие 

11 членов с правом решающего голоса. Кандидатура Миллер Н.А. была 

выдвинута на должность заместителя председателя и секретаря комиссии.  

По результатам тайного голосования были приняты Решение № 1-3 считать 

избранным заместителем председателя УИК избирательного участка № 2312 



Кирьянова А.А. и Решение № 1-8 считать избранным секретарем УИК 

избирательного участка № 2312 Лаевскую Г.М.  

На основании изложенного, руководствуясь подпунктом «а» пункта 23 

статьи 29, подпунктом «а» пункта 9 статьи 26, пунктом 6 статьи 75 

Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Территориальная избирательная комиссия № 39 р е ш и л а: 

1. Оставить обращение Миллер Н.А. на действия (бездействие) 

председателя УИК избирательного участка № 2312 Казанского А.Н.  

без удовлетворения. 

2. Рекомендовать председателю УИК избирательного участка № 2312 

Казанскому А.Н. уведомлять членов комиссии с правом решающего голоса  

о предстоящих заседаниях за 24 часа до начала заседания. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 39 в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Направить письменный ответ заявителю. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 39  

Тарасова А.Ю. 

 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 39 

   

А.Ю. Тарасов 

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 39 

   

В.А. Сидорова 

 

 


